Przytoczone rozporządzenie Murawiewa podajemy tu dosłownie:

Okólne zalecenie p. głównego naczelnika kraju i dowodzącego wojskami wileńskiego wojennego okręgu, naczelnikom gubernii wileńskiej, kowieńskiej, grodzieńskiej i mińskiej, z dnia 26 sierpnia (7 września) 1863 r.

Cesarz JM., wskutek doniesienia mojego, że wielu z wasz gniętych do powstania, wracają do domów swoich i proszą o zlitowanie, najmiłostwiej nadać mnie raczył prawo, tak i w tych razach, kiedy to uznam za słuszne, objawiać zmiłowanie i przebaczenie osobom wracającym z band i proszącym z serdeczną skruchą o zlitowanie.

(Podp.) Jenerał piechoty Murawiew 2.

ROSYA.

Petersburg, 5 września. Ukaz cesarski rozporządza, ażeby rekrutacja, która w gubernii mińskiej miała się odbyć w październiku, odłożono do czasu zniesienia istniejących tamże oddziałów powstańców, a w gubernii witebskiej w październiku do 15/27 stycznia 1864.

Na kontraktach niżno-nowogrodzkich pojawiły się ogromne masy herbaty przemyconej, która naturalnie może być tańszą niż ta która cło opłacała. Kupcy rosyjscy niemogąc znaleźć konkurencyj, zażądali od rządu zaliczyć na swój towar, aby wytrzymać przesilenie i nie zbywać swojego towaru poniżej ceny zakupu.